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FÖRORD

Påvelunds Tennis- och Badmintonklubb är en unik klubb. Detta eftersom 
klubben ända sedan grundandet har varit en förening trots två olika idrot-
ter. Genom alla år har klubben haft ett organisationsnummer och en sty-
relse (även om det givetvis har kommit och gått många personer i styrelsen 
genom åren). 

Nu firar PTBK 40 år efter grundandet 1983. Ja egentligen grundades klubben 
redan 1982 men det var mer av formalia för att kunna komma igång med 
hallbyggande. Hallen stod klar 1983 och det är detta år som finns med på vårt 
klubbmärke. 

Det finns mycket att berätta om PTBK:s 40 år. I denna minnesskrift ger tids-
linjen med tillhörande foton en fin sammanställning av många av de viktiga 
händelser som har inträffat. 

PTBK är en förening med stor bredd men också med elit. Det är inte alltid 
lätt att kombinera bredd och elit men vår förhoppning är att det fungerar på 
ett tillfredsställande sätt. Klart är att trycket på att framförallt spela tennis är 
enormt och vi har i dagsläget cirka 400 barn och cirka 100 vuxna som inte 
kommer in i vår tennisverksamhet på grund av för få banor. 

När PTBK firar 50-årsjubileum om tio år är vi övertygade om att en utbygg-
nad av vår nuvarande hall har skett och att PTBK fortfarande kombinerar 
bredd och elit inom badminton och tennis på ett engagerande sätt för våra 
medlemmar.

Martin Stigh 
Klubbchef PTBK

Robert Samuelsson
Ordförande PTBK
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Det var onödigt långt att åka till GLTK och Ullevi 
TK för att spela tennis. Då tog familjen Sundh 
initiativ till Påvelundshallen och såg till att 
Påvelunds TBK bildades.

I början av 1980-talet bodde familjen Sundh på 
Asperö i Göteborgs södra skärgård. Sönerna Patrik 
och Joacim måste kuska genom hela stan för att få 
syssla med sin favoritsport.

Pappa Leif Sundh var en idog entreprenör som 
såg möjligheter istället för svårigheter. Han 
drog igång projektet hallbygge för tennis- och 
badmintonverksamhet. För att locka medlemmar 
till den nya klubben delade man ut blad om 
intresseanmälan i 2 000 brevlådor. 

Gensvaret blev översvallande. 80 personer nappade 
och gjorde varsin förskottsbetalning á 5 000 kronor. 
Alla som bidrog med kapital kunde teckna sig för 
en timme. Dessutom fick de 20 procents rabatt på 
kontraktstiden i tio år framåt.

Ordförande Sundh kunde glädjas åt att klubben på 
det viset fick in ett startkapital på 400 000 kronor. 
Det var ett villkor för övriga lån med kommunal 
borgen.

Intervjun med hustrun Bojan Sundh sker i familjens 
villa i Fiskebäck. Där lever hon ensam efter makens 
bortgång. Överst i storarummets breda bokhylla står 
en lång rad av sönernas tennisbucklor som påminner 
om tidig tennisverksamhet i familjen. 

– Själv var jag lärare och inte inblandad i klubblivet 
till en början, säger den pigga Bojan. Det skulle snart 
ändra sig…

Efter invigningen i oktober 1983 hade IK Vikingen 
ansvar för reception och omklädningsrum. Det 
fungerade så där, enligt Bojan Sundh.

Med lärarkarriären avslutad kom fru Sundh att bli 
rejält engagerad i Påvelundshallen. Många år senare 
säger hon:

– Jag kunde ju ingenting om ekonomi eller hade 
utbildning som kanske behövdes. Men verksamheten 
växte och roligt var det. Många av dem jag träffade 
för 40 år sedan är fortfarande mina bästa vänner.

Inledningsvis fanns två tennis- och sex 
badmintonbanor. Joacim Sundh organiserade 
tennisskola som snabbt blev 450 elever. 

– Sverige stod på topp under 80-talet. Hallen måste 
byggas ut med tre banor till för att kunna ta emot alla 
nya medlemmar, berättar Bojan Sundh.

Under expansionstiden hade Påvelundshallen andra 
pålitliga hyresgäster. Friskolan Skäret fick igång sin 
verksamhet på andra våningen. Dessutom hyrde 
Engelska skolan hallen för gymnastik under dagtid.

På övervåningen höll Göteborgs Tennisförbund 
till med sin administrativa del. En tid hyrde 
handbollssatsande IK Sport in sig i ett litet kansli 
strax intill. 

LÅNG VÄG ATT TRÄNA TENNIS 
– DÅ FIXADE SUNDHS EGET
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Ett solarium var mycket populärt bland besökare, 
liksom ett vernissage med en konstnärsbekant 
till familjen Sundh. Årligen arrangerades även en 
julmarknad med uppskattade bakverk.

Efter några goda år följde några magra. Räntorna 
steg kraftigt. Som en följd av sjunkande konjunkturer 
i landet försvann ett 40-tal sponsorer.

Därtill drabbades Leif Sundh 1992 av sjukdomen 
Parkinson. Han tappade kraft efterhand och orkade 
inte ta i ett planerat projekt med utebanor. 

Sundh höll ut till årsskiftet 97-98. Sedan övertog 
klubben verksamheten.

Trots att det var flera decennier sedan Bojan Sundh 
jobbade i hallen har Påvelunds TBK alltjämt en 
viktig plats i hjärtat. Hennes minnesbilder är av ljus 
karaktär.

En sak som dock föranledde feta rubriker i 
Göteborgs-tidningarna var allvarlig brand i hallen 
2012. Ett 40-tal brandmän från fem stationer 
bekämpade elden.

– Jag hörde om eldsvådan på radion och tappade 
andan, trots att det då var många år sedan jag 
jobbade i hallen, säger Bojan Sundh.

Jan Hansson 

Många av dem jag träffade 
för 40 år sedan är fortfarande 
mina bästa vänner.”
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De flesta klubbar säger sig satsa både på elit- och 
ungdomsverksamhet. I Påvelunds badminton är 
det mer än bara vackra ord. 

Den styrande bakom den genomförda strategin är 
Gabriel Ulldahl. Han har egen lång elitkarriär och 
kan sporten från grunden. 

Ulldahls perspektiv är därför extra intressant. Bland 
flera intressanta aspekter framhåller han klubbens 
yngsta grupp som kallas ”Best on court”. Den 
rymmer ungefär 30 barn i åldern 4-10 år.

– Antalet växer men lika är att få föräldrarna 
intresserade. De kan hjälpa till på olika sätt under 
träningarna.

Föreningens breda verksamhet har gett tydliga 
resultat. Det räcker att titta på Sverigerankingen för 
att hitta handfasta bevis. 

I damsingel parkerar blott 14-åriga Anvita 
Harakamani på sjätte plats bland idel äldre tjejer på 
listan. 

Anvitas manliga motsvarighet heter Felix Lindeblad. 
Egentligen ville han helst satsa på tennis, men där 
var det fullt. Därför vandrade han över till hallens 
badmintondel och gillade det direkt. 16-åringen 
gillar bäst dubbelspel. Han är topp i både mixed och 
herrdubbel.

Gabriel Ulldahl är medveten om att alla ungdomar 
inte har badminton som sport nummer 1. Han 
säger:

– För många är den kanske bara sjunde valet. De får 
gärna prova andra sporter också. Det gjorde jag själv 
under tidiga år hemma i Vänersborg.

TUFF KONKURRENS 
– MEN NYA STJÄRNOR 
BILDAS
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Ulldahl är medveten om den låga statusen för 
badminton i Sverige, eller kanske rättare sagt: den 
mördande konkurrensen från andra racketsporter.

– Det är stor skillnad i klubbkultur jämfört med 
Danmark. Där kommer badminton närmast fotboll 
och handboll bland samtliga sporter. Inte så konstigt 
att man tillhör världens ledande nationer.

Påvelunds omfattande satsning har gett resultat 
även på den yttersta nivån. Två gånger på tre år 
har det lett till final i lag-SM. Senast under våren 
2022 var laget inblandat i en tuff förlustfajt mot 
hemmaklubben Fyrisfjädern, 4-3. 

I Påvelund finns cirka 15 spelare som satsar hårt på 
badminton. Det innebär att de tränar sju hårda pass 
i veckan. 

Så gjorde Gabriel Ulldahl själv fram till 24 års ålder. 
Då tvingades han lägga av med sin riktiga satsning.

– Tiden räckte helt enkelt inte till. Jag jobbade 
75 procent. Sedan räckte inte tiden till för all 
badminton som krävdes.

Han förklarar:

– I vår sport måste man vara topp 20-30 i världen 
för att kunna leva på den. I tennis räcker det att vara 
bland de 300 främsta.

Förutom Danmark finns en rad asiatiska länder 
högt på världsrankingen: Indien, Indonesien, Kina, 
Malaysia.

Numera kombinerar Ulldahl eget spelande med 
rollen som sportchef och som tränare:

– Det är en bra mix, tycker han. Jag får och ger 
energi på banan. Ägnar ungefär halva tiden åt att 
instruera. Badminton är en komplex sport och jag 
försöker skapa en gemenskap.

Med fyra SM-guld på meritlistan vet Gabriel vad 
han talar om. Receptet för att nå den yttersta 
toppen?

– Man får inte ha ett mesigt tankesätt. Många satsar 
för lite. Man måste träna mer än en gång om dagen.

Är det möjligt att ta upp kampen med världens 
dominerande badmintonnationer för lilla Sverige 
där så många andra sporter lockar?

– Problemet är att vi är ett välfärdsland. Alla här 
har det bra utan att lyckas i någon idrott. I många 
asiatiska länder kan badminton vara ungdomarnas 
chans att leva hyggligt.

Vilka framgångar vågar du hoppas på för Påvelund?

– Inom 10-20 år vill vi få fram spelare som har 
fostrats inom klubben regi som kan slå igenom 
i Europatoppen. Vi räknar med att under denna 
period och en lång tid framåt ta flertalet SM-guld 
individuellt och i lag. 

Jan Hansson

Man får inte ha ett mesigt 
tankesätt. Många satsar för 
lite. Man måste träna mer än 
en gång om dagen.
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Diskussioner om en ny tennisförening i Göteborgs 
västra stadsdelar hade pågått länge. I början av 
1980-talet övergick lösa förhoppningar i praktisk 
handling. 2023 firar Påvelunds Tennis- och 
Badmintonklubb så sitt 40-årsjubileum då hallen 
och verksamheten invigdes 1983.

1982: Påvelunds TBK bildas 15 juni. Klubbens förste 
ordförande blir Leif Sundh. Han är också mannen 
bakom det länge planerade hallbygget. Övriga i 
styrelsen: Peter Goldbeck-Löwe, kassör, Leif Thorén, 
sekreterare, Gunnar Haeger, Lennart Blixt och 
Bengt-Erik Olsson.

1983: Inför invigningen av Påvelundshallen 
29 oktober delar styrelsen ut 2 000 blad med 
intresseanmälan i brevlådorna. På det viset får 
klubben in 400 000 kronor, ett villkor för övriga lån 
med kommunal borgen. I hallen finns så dags två 
tennisbanor och sex badmintonbanor.

1986: Omklädningsrum med bastu och 
receptionsdel utmed nuvarande tennisens bana 1 
börjar planeras och invigs 1988. Innan dess bytte 
medlemmarna om i en barack som Göteborg Fritid 
ägde ett tiotal meter från hallens entré.   

1987: Marie Myrhage tar över ansvaret för 
damsektionen, vilket hon har haft sedan dess och till 
dags dato. Niels Sylwan ansvarar för herrsektionen 
till 1994. 

1988: Arrendeavtal sluts med Påvelundshallen AB 
som ägs av Leif och Bojan Sundh. Aktiebolaget 
sköter uthyrning och drift. Klubben hyr lokal och 
bantimmar för egen verksamhet samt fortsätter att 
äga anläggningen. Nytt klubbmärke tas fram.

TIDSLINJE 
PÅVELUNDS TENNIS- OCH BADMINTONKLUBB

Original och slutlig version av klubbmärket.

PTBK
Påvelund 1983

Hallen byggs (1983)
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1989: Ytterligare tre tennisbanor (nummer 3-5) 
färdigställs och tas i bruk. Mats Dersén startar 
badmintonskola. 

1990: Motioneras om försäljning av hallen för att 
slippa tung amortering på lånen. En annan tanke 
är att tjäna en slant under fastighetsbranschens 
högkonjunktur. Årsmötet avslår.

1991: Första numret av Påvebolletinen ges ut till 
klubbens så dags 700 medlemmar. Här berättas 
om klubbmästerskapet som lockar 150 spelare. 
Tennisskolan utvecklas till distriktets största, med 
425 deltagare.

1992: Efter åtta års planerande får grannklubben 
Önnereds HK egen hall. PTBK har löfte att ÖHK inte 
ska bedriva badminton i Önneredshallen.

1993: Juniorsektionen engagerar sig i försäljning av 
bingolotter. Tillsammans med badmintonsektionen 
säljer man cirka 400 lotter i veckan. Göran Malmberg 
slutar som chefstränare i tennisen och Roger Urbath 
tar över.

Hallen för tennisens bana 3, 4, 5 byggs (1989)

Leif och Bojan Sundh (1991) - Hedersmedlemmar Flera glada bingolottoförsäljare i PTBK (1993)

Göran Malmberg (t.v) och Roger Urbath skojar till 
det med klädseln på tennisbanan (1988). Göran var 

chefstränare i tennisen fram till 1993 då Roger tog över. 
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1994: Första Påvelundsspelen i tennis drar igång. 
Tävlingen lockar runt 100 deltagare. PTBK är också 
arrangör av veteran-DM i hallen. Påvelundsspelen i 
badminton lockar 63 ungdomar.

1995: Montessoriskolan Skäret börjar hyra 
tidigare reception och angränsande lokaler för 
skolverksamhet. Engelska skolan har gymnastik i 
badmintonhallen.

1996: A-laget tar en övertygande seger i tennisens 
div IV 4 A, efter en enda tappad poäng på fem 
matcher. Starkt jobbat av (bilden nedan fr.v.) Benny 
Johansson, Patrick Sjögren, Joakim Palmertz och 
Marcus Wallin.

Tennisens A-lag vann division 4 (1996)
Tennisproffset Henrik Holm träffade PTBK:s 

tennisungdomar när de var på läger i Båstad (1994)

 PTBK firar 10-årsjubileum med uppvisningsspel av elitspelare i badminton och tennis (1993)
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1997:  Klubben övertar driften av Påvelundshallen 
från Påvelundshallen AB och dess ägare Leif och 
Bojan Sundh. Vid årsmötet ändras verksamhetsåret 
till kalenderår. Tidigare har det varit 1 juli-30 juni.

1998: Datorisering införs för banbokning, 
fakturering och en hemsida på internet är på 
ingående. Bo Ahlbom tillträder 1 april som 
föreningens förste klubbintendent. Klubben har strax 
över 800 medlemmar. 

1999: En härlig vårdag bjuds damsektionen ut till 
Asperö. Där arrangeras femkamp med en udda gren 
som ”flyttning av levande ålar och skäddor från en 
spann till en annan”. Avslutning med räkfrossa i 
sjöboden. Pontus Lavefalk ny chefstränare i tennisen.

Tennisläger i Båstad med 26 juniorer (1998)

Bo Ahlbom (t.v) och Pontus Lavefalk som båda 
jobbade i PTBK i slutet av 1990-talet och början av 

2000-talet (1998)

Damsektionen på läger i Tyskland (1999)Herrsektionen på tennisbanan (1998)
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2000: IF Marin Väst (senare bröts ur till FBC Vinga) 
börjar hyra in sig i badmintonhallen. IF Marin Väst 
bestod av tre sektioner för innebandy, orientering 
respektive handikappidrott. Bullerdämpare sätts i 
badmintonhallens innetak och belysningen byts i 
badmintonhallen. 

2001: Tennisbanornas underlag byts till filtmatta 
från de ursprungliga asfaltbanorna. Kungshalls 
Badmintonklubb hyr in sig i badmintonhallen.   

2002: Mikael Jäder driver badmintonsektionen med 
50 spelare och Svante Olsson är chefstränare i den 
betydligt större tennisdelen som i sin tur är uppdelad 
i ett antal sektioner.

2003: Johanna Larsson, representerande Påvelund 
och Göteborg, vinner Sverigefinalen av Kalle Anka 
Cup i Båstad. Johanna är PTBK:s enda vinnare under 
klubbens 40-åriga historia av Kalle Anka Cup/Next 
Generation Cup i Båstad. 

2004: Kungshalls Badmintonklubb har 
gått upp i PTBK:s badmintonsektion och 
badmintonverksamheten växer successivt. 

2005: Klubbens första tennisbuss inköpt för att 
hämta barn efter skolans slut till tidig träning 
på vardagar i hallen. Tony Nordin anställs som 
chefstränare i tennisen. 

2006: Jonas Bang blir ny tennis-
skolechef. Elaine Rydell ansvarar 
för badmintonverksamheten på en 
halvtidstjänst som några år senare 
går över till en heltidstjänst för 
Elaine. 

2007: Tennisen bedriver 
sin tennisskola med start i 
Skeppsbrottstennis (3-5 år), Genombrott (4-6 år), 
Minitennis (6-8 år), TS1 (7-9 år), TS2 (8-10 år), TS3 
(9-12 år) och TS4 (13-18 år).

2008: 86 spelare och föräldrar från badminton-
verksamheten åker på träningsläger till Aalborg i 
Danmark. Cirka 200 spelare deltar i den vanliga 
badmintonträningen under veckorna i PTBK.

2009: Medlemsavgifterna samma som föregående 
år: Senior 380 kr, Junior 220 kr, Familj 780 kr 
och Företag 780 kr. Renovering av tennisens 
bana 1 och 2 med flytspackling. Kölistan till 
tennisskoleverksamheten är cirka 150 barn.

2010: Två tennisbanor utomhus med grusunderlag 
beviljas bygglov och byggs året därpå. Önnereds 
HK överklagade bygget men överklagan avslogs av 
Länsstyrelsen. 

2011: Underlaget på de fem tennisbanorna i hallen 
byts från filt till hardcourt. Bergvärme installeras. 
Grusbanorna invigs. 

Badmintonungdomar tar ett break från träningen (2011)

Mikael Jäder driver badmintonsektionen (2004)

Jonas Bang är 
anställd än i dag 

2023 i PTBK.
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2012: Brand utbryter i herrarnas bastu. 
Det leder till svåra skador, inte minst 
på Montessoriskolans lokaler. Därefter 
sker ombyggnad av kök och reception. 
Robert Almberg anställs som klubbchef 
samt chefstränare i tennisen. Nytt 
klubbmärke tas fram vilket är det nuvarande.

2013: Airdomen byggs 
för två miljoner kronor. 
Runt den har varit en 
del bullerproblem. 
Bergvärmen räcker
heller inte för att 
värma upp anlägg-
ningen. Asger Madsen 
börjar som chefstränare 
i badmintonen och tar över efter Elaine Rydell.

2014: Klubben satsar på off-courtarbetet. ”Påve 
TV:n” med rullande information vid entrén, 
veckomail ”Påve Weekly” och införande av MatchI 
som kommunikationskanal och bokningssystem 
införs. 

2015: Stora ekonomiska problem i PTBK med 
skulder hos Kronofogden och ett negativt eget kapital 
på cirka 4 mkr. Ny styrelse väljs med Thomas Dahl 
som ordförande. 

2016: Rickard Nilsson vinner EM-silver i herrsingel 
i parabadminton. Martin Stigh anställs som ny 
klubbchef. Ett visionsarbete genomförs med 
klubbens medlemmar, personal och styrelse. 

2017: PTBK, Önnered, Älvsborg, Vinga börjar jobba 
ihop med projektet Idrottscenter West. Airdomen 
säljs. Ny LED-belysning till tennisbanorna och 
badmintonhallen. 

2018: Badmintonens A-lag går upp till elitserien 
och PTBK är därmed representerat i högsta serien 

för första gången någonsin. Tennisspelande barn 
i verksamheten uppgår till cirka 550 deltagare. 
Parketten i badmintonhallen byts ut till idrottsmatta.

2019: Badmintonens A-lag går till SM-final som 
nykomling. Taket över tennisens bana 3, 4, 5 byts 
efter många års läckage. Pontus Larsson börjar som 
sportchef i tennisen.

2020: För sjunde termin i rad i tennisens Lilla 
Klubbtour vinner PTBK med 80 starter av de totalt 
497 deltagarna. Taket i badmintonhallen byts. 
Gabriel Ulldahl börjar som sportchef i badmintonen.

2021: Tennisens A-lag för både damer och 
herrar går upp till elitserien. PTBK har alla sina 
tre representationslag i Sveriges högsta serie. 
Projektet Idrottscenter West läggs ned men 
Fastighetsnämnden fastslår att idrotten ska ges 
möjlighet att utvecklas i området. 

2022: Badmintonens A-lag går till sin andra SM-
final och tennisens damlag till sin första SM-final 
men i båda finalerna blir det knappa förluster. 
Medlemsantalet är över 1300 medlemmar. Cirka 
350 barn står i kö till tennisskolan. PTBK arbetar 
med kommunen om mark för utbyggnad av fler 
tennisbanor. 

PTBK
Påvelund 1983

Airdomen som byggdes över 
grusbanorna (2013)

Badmintonlaget som gick till PTBK:s första SM-final 
någonsin. Chefstränare Asger Madsen stående längst till 

höger (2019).
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Marie Myrhage började spela tennis som tioåring 
med tvillingsystern. Nu är hon 76 år – och 
fortfarande aktiv. Dessutom gör hon spelschema 
för klubbens damer sedan fyra decennier.

Marie Myrhage sitter i den välpyntade lägenheten 
nära Göta Älv, på Hisingssidan. På storarumsbordet 
framför sig har hon en rejäl bunt med fotografier och 
klipp från den långa tenniskarriären.

– Engagemanget? säger hon frågande. Var det 
kommer ifrån vet jag faktiskt inte. Vi hade 
abonnemang på tisdagar och jag tyckte tennis var 
roligt.

Myrhage blev med sitt träracket väl mottagen i 
Damsektionen. Vid ett tidigt klubbmästerskap hade 
hon bakat goda bullar. Leif Sundh erbjöd henne 
då en plats i styrelsen. Efter några år blev hon 
sekreterare och hon blev kvar på denna post i 15 år. 

– Påvelund blev snabbt klubben i mitt hjärta, säger 
hon, och smuttar på en kopp bryggkaffe. Där har jag 
varit med om så mycket roligt.

Fortfarande spelar hon tennis, men inte lika ofta. 

– Artros i ett knä spökar, men det är alltid lika roligt 
att komma till hallen. 

Under de första åren hade Marie Myrhage ofta med 
sig sin lilla dotter Annika, då med penna och papper 
att rita på. Sedan länge bär andra tennisgenerationen 
Myrhage hellre en egen racket.   

Mamma Marie har många minnen från sitt liv i 
Påvelunds tjänst. Hon minns bakåt:

– Socialt är klubblivet suveränt. Där träffar man 
en del vänner för livet. Inte så många spelar längre 
tennis. Under pandemitiden har 7-8 stycken istället 
gjort trevliga promenader med fika.

Något som Marie Myrhage har speciella känslor för 
är Påvelundsspelen. Hon tog initiativet till tävlingen 
redan 1993 – och den lever fortfarande i högönsklig 
välmåga.

– Tänk så mycket man känt av den speciella 
Påvelundsandan. Klubbfesterna för vuxna var ofta 
väldigt roliga. En tid var vi fler damer än herrar. Det 
löste vi genom att en del kvinnor klädde ut sig till 
män…

Ett övernattningsläger med sovsäckar och 
liggunderlag var uppskattat. Nattetid spelade 
deltagarna tennis med självlysande tejp som linjer. 
Spelare som kom på morgon fick klättra över dem 
som sov…

Något som Myrhage minns med bitterljuv 
förtjusning är lagmatcher mot Alingsås. Påvelund 
hade, som seden bjöd, missat att servera 
motståndarna fika.

Skammen var påtaglig men de styrande bestämde 
sig för att revanschera sig. Så vid nästa möte med 
Alingsås bjöd man en trerätters måltid med silverfat 
och kristallglas på vit duk ute i det fria.

– Motståndarna var imponerade av gästfriheten. 
Någon chans att hävda oss tävlingsmässigt hade vi 
inte.

Tenniskvinnorna lyckades på ett trevligt sätt 
kombinera idrottandet med nöjen på resande fot. 

MYRHAGE I DUBBEL UPPLAGA
BÖRJADE SPELA SOM TIOÅRING
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Flera gånger åkte gänget till Bad Bevensen, några mil 
söder om Hamburg. Där hade Susanne Havemeister 
ärvt ett hotell och gjort till en spaanläggning.

Ett annat resmål var England. Där bodde damerna 
hos familjer som tog med dem ut på kanalfärder. 
Ett par gånger gick långresan till Palma Nova på 
Mallorca.

– Då brukade vi gå ronden och fråga: hur är det med 
krämporna här?

På senare tid har Påvelund förändrats från att vara 
en social motions- och ungdomsklubb till att bli mer 
elitinriktad. 

– Tidigare flyttade de som hade stora ambitioner till 
Ullevi eller GLTK. Idag stannar de ofta kvar här. Ett 
gott exempel på det är den lovande talangen Måns 
Dahlberg.

För Marie Myrhage är tennis inte enda intresset. Lika 
engagerad är hon i kampen mot dem omdebatterade 
västlänken. Hon protesterar gärna på allehanda 
vis för att stoppa bygget som riskerar att förvandla 
Göteborg.

– Jag hoppas fortfarande att det går att stoppa, säger 
hon, innan vi skils åt.

Jan Hansson

Tänk så mycket man 
känt av den speciella 
Påvelundsandan.”
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Från hemmet på Tångudden till Påvelundshallen 
är det bara tio minuters promenad. Till 
världstoppen i tennis tar det längre tid. 

Måns Dahlberg, 19, är beredd att försöka.

Förutom föräldrarna består familjen Dahlberg av 
fyra mer eller mindre idrottande söner. Måns började 
med tennis som tolvåring. Han tog intryck av sin 
äldre storebror Olle. 

Trots tre års åldersskillnad vann lillpojken efter en 
tid deras inbördes tennismöten. Det fick Olle att 
hellre vilja ägna sig åt annan sysselsättning.

Parallellt med tennis höll Måns Dahlberg på med 
många andra aktiviteter som fotboll, ishockey och 
golf. Han hade osedvanlig talang för det mesta.

– Problemet var att det tog så mycket tid med alla 
träningar i olika sporter. Jag blev tvungen att tidigt 
välja bort för att satsa enbart på tennis redan i 
13-årsåldern.

Han fortsätter:

– Egentligen tycker jag mest om individuella sporter. 
Men det är klart att när man ser hur några kamrater 
lyckats i hockey funderar man ju…

Livet hade kunnat utvecklas annorlunda om han 
inte tagit sin Måns ur Frölundas hockeyskola. Där 
var han samtidigt och på samma nivå som det 
nuvarande NHL-proffset Simon Edvinsson, som 
tjänar storkovan i i Detroit Red Wings.  

Måns Dahlberg tänker ta chansen att utveckla sitt 
spel på University of Virginia. Efter studentexamen 
våren 2022 väntar fyra års amerikanska studier i 
kombination med rejäl tennissatsning. 

Dahlberg har väldiga förhoppningar inför Den Stora 
Chansen i USA. Han berättar:

– Jag känner Carl Söderlund (från SALK) som gått 
på samma universitet. Han är supernöjd med sin tid 
där. Jag känner att det blir skönt att slippa oroa sig 
för det ekonomiska.

Normalt ägnar Måns 20-25 årliga veckor utomlands. 
Hemma i Sverige har han kört tre-fyra timmars 
tennisträning sex dagar i veckan. Lägg till det 1,5 
timmes fysträning, så förstår ni att denna sport inte 
är något latmansgöra.

Måns Dahlberg kan inte nog berömma sin 
moderklubb Påvelund. Inför 40-årsjubiléet säger han:

– Det är en fin förening att växa upp i. Här finns bra 
folk och det är lätt att få träningstider. GLTK har 
försökt värva mig, men det känns tryggare här.

Den enda tydliga bristen han ser är avsaknaden 
av tillräckligt antal sparringpartners. För att hitta 
sådana har det blivit ett antal träningsresor till 
Stockholm.

Annars har Måns också en personlig tränare i 
Göteborg. Mats Willenhag tog hand om honom 
redan som 13-åring och har sedan följt hans stigande 
utveckling.

– Jag har varit tennistränare i 35 år, berättar 
Willenhag. Han är en av de absolut största talanger 
jag haft hand om. 

Vilken av Sveriges tidigare världsstjärnor påminner 
Måns Dahlberg mest om? 

Mats Willenhag funderar högt över den långa listan 
av kända namn: Borg, Edberg, Wilander, Nyström, 
Kent Carlsson… 

FRÅN TÅNGUDDEN TILL VÄRLDSTOPPEN?
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Säger sedan:

–  Faktiskt ingen. Han har en egen stil med en bra 
serve och en vass forehand. Plus att han är explosiv, 
har en fin blick, och rör sig bra.

Ingen svagheter alls?

– Förr blev han ofta frustrerad när han gjorde 
misstag. Nu har han lugnat ner sig. Jag ser stor 
utvecklingspotential i Måns borta i USA:s främsta 
tennisuniversitet.

En allvarlig sjukdom 2022 gjorde ett stort hack i 
karriären för Måns Dahlberg. Han tvingades operera 
mjälten och blev sängliggande i fem-sex veckor. 
Tränade sedan bara ett lugnare pass om dagen.

- Under ett helt år kunde jag inte tävla någonting. 
Det var en jobbig tid, säger han. Skönt att det gick 
att komma igen. Nu hoppas jag på några fina år i 
Amerika.

Jan Hansson

Fotnot: Denna artikel gjordes hösten 2022. Nu våren 
2023 är Måns på University of Virginia.

Jag ser stor utvecklingspotential 
i Måns borta i USA:s främsta 
tennisuniversitet.
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1982-1985 Leif Sundh

1985-1988 Gunnar Haeger

1988-1989 Anders Orrsjö

1989-1991 Leif Thorén

1991-1995 Gunnar Anjou

1995-1997 Bengt Sonesson

1997-1998 Claes-Håkan Johansson

1998-2000 Bengt Sonesson

2000-2001 Peter Samuelsson

2001-2004 Kenneth Magnusson

2004-2011 Per Jansson

2011-2012 Peter Johnsson

2012-2014 Tina Hanseroth

2014-2015 Pierre Dickson

2015-2019  Thomas Dahl

2019- Robert Samuelsson

HEDERSMEDLEMMAR

1999 Bojan Sundh, Leif Sundh, 
 Roger Urbath, Marie Myrhage

2003 Bo Ahlbom 

2012 Tina Hanseroth, Mikael Pousette, 
 Daniel Nestenborg, Joakim Boström,  
 Nichole Wolf, HB Åström

Bengt Sonesson var ordförande i två omgångar i PTBK 
(1995) - Ordförande

Gunnar Anjou var ordförande i PTBK 
från 1991 till 1995.

ORDFÖRANDE PTBK
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Mats Dersén (t.v) tackas för engagemanget inom badmintonsektionen 
av ordförande Bengt Sonesson (1996)

Styrelsen under 2011. Övre raden fr.v. HB 
Åström, Nicole Wolf, Daniel Nestenborg, 
Henrik von Mentzer. Nedre raden fr.v. 
Joakim Boström, Tina Hanseroth, Peter 
Johnsson (ordförande). 

Thomas Dahl var ordförande 
2015-2019.

Copyright © Fotograf Anna 
Sigvardsson AB 2022
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